
 
 
 

ประกาศโรงเรียนทองผาภูมิวิทยา 
เรื่อง การปิดสถานศึกษาเนื่องจากเหตุพิเศษในสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) 

............................................................ 
 

       ด้วย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ได้รายงานสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) พบผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) เพ่ิมจำนวนมากขึ้น
ในแต่ละวันในหลายพ้ืนที่ โดยทางโรงเรียนได้สำรวจพบว่า มีผู้ปกครองนักเรียน และนักเรียนบางคน ได้เดินทาง
ไปในพื้นที่เสี่ยงและบางคนใกล้ชิดสัมผัสกับผู้ที่เดินทางกลับจากจังหวัดพื้นที่เสี่ยง ดังนั้น เพื่อเป็นการปฏิบัติ
ตามมาตรการการเฝ้าระวังและป้องกันตนเองของกระทรวงสาธารณสุข อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๙(๑) 
ของระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 255๘ 
โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา จึงประกาศปิดสถานศึกษาด้วยเหตุพิเศษ ตั้งแต่วันจันทร์ที่ 28 ธันวาคม พ.ศ. 2๕๖3 
ถึงวันพุธที่ ๓0 ธันวาคม พ.ศ. 2๕๖๓ โดยโรงเรียนได้กำหนดแนวทางในการปฏิบัติระหว่างปิดสถานศึกษา 
ดังนี้ 

       ๑. ให้นักเรียนเข้าเรียนออนไลน์ (Online) หรือเรียนรู้จากสื่อ หรือเอกสารประกอบการเรียน 
ตามท่ีครูประจำวิชากำหนด ตามตารางเรียน ในระหว่างการปิดสถานศึกษา 

       ๒. ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จัดการเรียนการสอนออนไลน์ (Online) หรือ 
อ่ืน ๆ ตามความเหมาะสม เพ่ือให้ผู้เรียนได้เรียนเต็มตามศักยภาพในทุกรายวิชา และรายงานผลการจัดการ 
เรียนการสอนผ่านหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ตามลำตับต่อไป 

       ๓. ยกเลิกกิจกรรมต่าง ๆ ของโรงเรียนที่มีการรวมตัวกันของคนจำนวนมาก 
       ๔. ขอความร่วมมือผู้ปกครองดูแลนักเรียนให้ปฏิบัติตามมาตรการการระวังและป้องกัน 

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) ของกระทรวงสาธารณสุขอย่างเคร่งครัด 
       ๕. ขอความร่วมมือข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ประจำการอยู่ที่ตั้ง ไม่ออกนอก 

เขตพ้ืนที่จังหวัด ไม่เดินทางไปในพ้ืนที่เสี่ยง หรือไปตามสถานที่ชุมชนต่าง ๆ หากไม่มีความจำเป็น เพ่ือเป็นการ 
เฝ้าระวังและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) 
 

       ทั ้งนี ้ ให้ข้าราชการครูและบุคลกรทางการศึกษา ผู ้ปกครองนักเรียน นักเรียน ติดตาม
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) ข่าวสารทางราชการและ
ข่าวสารของทางโรงเรียนอย่างใกล้ชิด ซ่ึงหากมีการเปลี่ยนแปลงใด ๆ ทางโรงเรียนจะแจ้งให้ทราบเป็นระยะ
ต่อไป 

               ทัง้นี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๒4 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖3 
 

 
 

(นายยงยุทธ  สงพะยม) 
   ผู้อำนวยการโรงเรียนทองผาภูมิวิทยา 


